



Comune di Pontassieve

Settore 6 - Lavori Pubblici, Patrimonio, Sicurezza e Protezione Civile

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' STRADALE DI VIA SAN CLEMENTE/VIA MONTELORO A SEGUITO DI CEDIMENTI CHE HANNO INTERESSATO LA SEDE STRADALE

Con verbale redatto in data 29/05/2023, il sottoscritto Geom. Davide Scopetani Responsabile della Manutenzione Patrimoniale, ha disposto l'esecuzione di urgenza dei lavori per la messa in sicurezza della viabilità stradale di via San Clemente/via Monteloro a seguito di una serie di distacchi e cedimenti che hanno interessato la sede stradale.

Con il citato verbale, redatto ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, è stata individuata la ditta BONI srl con sede legale a Vicchio (FI), specializzata in opere stradali, per la realizzazione dei lavori previsti tramite la posa in opera di binder 0/20 e tappetino bituminoso 0/10.

Si trasmette la presente relazione quale perizia giustificativa della spesa, ai fini dell'approvazione e della copertura finanziaria delle spese sostenute.

STIMA ECONOMICA DESCRITTIVA

Opere stradali:

TOS23_04.E02.002.001

Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte, con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm.

€/mq € 23,16

Dim.: 220 mt x 4,00 = 880 mq

40 mt x 5,00 = 200 mq

Tot. 1.080,00 mq x 23,16 €/mq = € 25.012,80

TOS23_04.E02.002.002

Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte, per ogni cm in più o in meno alla voce precedente.

€/mq*cm 3,67

Dim (+2cm media): 220 mt x 4,00 = 880 mq

40 mt x 5,00 = 200 mq

Tot. 1.080,00 mq x 7,34 €/mq = € 7.927,20

TOS23_04.E02.003.003

Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte, con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm

€/mq 14,55

Dim.: 220 mt x 4,00 = 880 mq

40 mt x 5,00 = 200 mq

Tot. 1.080,00 mq x 14,55 €/mq = € 15.714,00

TOT. STIMA ECONOMICA = € 48.654,00, oltre IVA

Sconto applicato dalla ditta 23,7%

TOT. Netto € 37.123,00, comprensivo dei costi della sicurezza, oltre IVA 22% = €45.290,06

Pontassieve, 01/06/2023

Il Tecnico incaricato
Geom. Davide Scopetani

